島 中 発 第 ２ ６ ７ 号

令 和 ７年 3 月 5 日

会 員 組 合 様

役 員 様

島根県中小企業団体中央会

会  長   杉  谷   雅  祥

（公印省略）

第７７回中小企業団体全国大会（広島）

ご案内について

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当会の事業運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、第７７回中小企業団体全国大会が、令和７年１１月１２日（水）に広島市の広島グ

リーンアリーナを会場に開催されます。

  つきましては、多くの皆様に大会の熱気を実際に肌で感じていただきたく、ご参加いただ

きますようご案内申し上げます。

大会参加と同時に参加者一同の交流・連携を深めるため、別紙の通りツアーを企画い

たしましたので、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

なお、本ツアーは県東部地区（松江・出雲）、西部地区（浜田・益田）各発着の貸切バ

スにより運行いたします。

  全国大会への参加お申し出の締め切りは、令和７年４月３０日（水）とさせていただきま

す。別紙参加申込書をご送付いただきますようお願い致します。

敬具

第７７回  中小企業団体全国大会（広島）ツアー実施要綱

■ツアー日程        令和７年１１月１２日（水）～１３日（木）

■全国大会開催日程  令和７年１１月１２日（水）１３：００～１７：３０

全国大会：広島県立総合体育館（広島グリーンアリーナ）

          交流会：リーガロイヤルホテル広島

■参 加 人 数    ツアー参加募集人数６０名

■参 加 経 費

  （１）１人当り参加経費 ツアー代金・・・６０，０００円（予定）

＊別途、大会･交流会参加料が必要です。

全国大会：6,600円・交流会 5,500円（予定）

＊行程中の食事代（飲み物代除く）を含みます。

＊最終参加人数により経費に増減が生じる可能性がありますので、ご了承

ください。

  （２）お支払い方法

後日ご請求申し上げますので、お振込下さいますようお願い申し上げます。

お振込済みの代金については、下表の通り、取消料が発生いたしますので、

ご了承ください。

取り消しの申し出期日

（旅行開始日の前日から起算）

取 消 料

大会･交流会参加料 旅 費

大会パスポート発行まで              ０円

大会パスポート発行後 大会･交流会参加料全額

旅行開始日21日前以前  旅行取扱料金（1,200円）

旅行開始日20日前～  旅行経費の２０％

旅行開始日7日前～  〃    ３０％

旅行開始日前日  〃    ４０％

旅行開始日当日  〃    ５０％

ツアー開始後の解除及び無連絡不参加  〃  １００％

※参加取り止めの場合は、当会総務課までご連絡頂きますようお願い申し上げ

ます。（ＴＥＬ０８５２－２１－４８０９）

行 程 表 中小企業団体全国大会（広島・１泊２日）

【① 東部（松江・出雲）発着】

 月日 行 程 宿泊地

１
11/12

（水）

＜貸切バス＞
松江市内 出雲市内 昼食（車中） ホテル（荷物預け）

７：00         8：00                       11：30

  全国大会参加 ＜広島グリーンアリーナ＞  （徒歩５分）

     13：00～15：30

  交流会参加 ＜リーガロイヤルホテル広島＞  （徒歩１５分）

     16：00～17：30

  島根県中央会懇親会 ＜八雲 流川店＞  （徒歩１0分）  ホテル

     18：30～20：30                                                21：00頃

広島パシフィックホテル

／シングル・朝食付き

（広島市中区上八丁堀

8-16）

２
11/13

（木）

＜貸切バス＞
ホテル   企業視察 ＜視察先：株式会社ヒロテック＞
9：00頃

  ジ・アウトレット広島   昼食  出雲市内  松江市内

                                      １８:３０頃      19：30頃

【② 西部（浜田・益田）発着】

 月日 行 程 宿泊地

１
11/12

（水）

＜貸切バス＞
益田市内 浜田市内 昼食（車中） ホテル（荷物預け）

8：00         9：00                       11：30

  全国大会参加 ＜広島グリーンアリーナ＞  （徒歩５分）

     13：00～15：30

  交流会参加 ＜リーガロイヤルホテル広島＞  （徒歩１５分）

     16：00～17：30

  島根県中央会懇親会 ＜八雲 流川店＞  （徒歩１0分）  ホテル

     18：30～20：30                                                21：00頃

広島パシフィックホテル

／シングル・朝食付き

（広島市中区上八丁堀

8-16）

２
11/13

（木）

＜貸切バス＞
ホテル   企業視察 ＜視察先：株式会社ヒロテック＞
9：00頃

  ジ・アウトレット広島   昼食  浜田市内  益田市内
                                      １7:３０頃      18：30頃

※詳細な行程はお申込みいただいた方へ改めてご案内いたします。（行程は変更になる場合がございます。予めご了承ください。）

◆視察先企業（予定）

株式会社ヒロテック
自動車部品、生産設備、ロボットシステムを手掛け

るグローバルな自動車部品メーカー。開発から量産ま

で一貫した生産体制でドアやマフラーなどの自動車

部品を中心に取り扱っており、マツダ、トヨタ、ゼネラル

モーターズ、フォードなど国内・海外のさまざまな有名

自動車メーカーと取引を行う。

「東友会協同組合（組合員数：63）」組合員。

                                                       （画像引用：株式会社ヒロテックホームページ）

本社／広島県、資本金／1 億円、売上高／単体売上 647 億円（ヒロテックグループ売上 2,384 億円 ※2023 年度実績）、従業員数／

1,917名（ヒロテックグループ合計 6,020名） ※2024年 10月現在

第 77回中小企業団体全国大会 参加申込書

組合又は事業所名

担当者名

連絡先住所

TEL／FAX ／

NO. 参加者氏名 性別 年齢

①ツアー参加

※発着地を〇で

囲んでください

②大会のみ参加

１
松江  出雲

浜田  益田

２
松江  出雲

浜田  益田

３
松江  出雲

浜田  益田

４
松江  出雲

浜田  益田

５
松江  出雲

浜田  益田

※ツアー代金（交通費、宿泊費、食事代等）は 60，０００円を予定しております（大会参加費・交流会費別途）。

※全国大会のみ参加の場合は、参加料 6,600円（予定）です。 ※交流会は別途 5,500円（予定）

【申込み先】島根県中小企業団体中央会 総務課  TEL 0852-21-4809

FAX 0852-26-5686